
nepuuika e Rsovtt---
xepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e prishtines
upstina PriSrina _Municipality of prishtina

PJESAI EKONTRATTS:

KWENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ne vazhdim ,,r
ne anen derdr, jan€pajtuar te lidhinnj€ kontrar" or*oror;'r:J:TJffi;"rlj3:,*

flfr{il]$,?,ffi}l1#,,11*!,tT,lS..Jif,Tlt#i^vazhdim 
.,Kontraktuesi,.), 

adresa:
pronar, jan€ pa;tuite iia'rrin rete k";;ie p;i'ii"il;ll,l'-f;..f.r,lm:xTr3,x,.?aiit Rama-

Titulli: Nd€rtimi i baz€s sE monumentit rNew Born,r
me numtir identifikues: 616 f 9 f g9 52f

Neni I L€nda

L I L€nda e kontrat€s dshtd r

Nd€rtimi i baz.s s€ *onr_i*"Uurimi 
i punEve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit:

atatin e percaktu* ne p*eo r?llj'New 
Bom\ipas pozicioneve nd p€rshkimin e gmimeve n0

Neni 2 emimi

2.1 Qmimi rotal i pun€ve dul
pese pike,ilrfi"";#"ffj"1: ieB 22'24s36e (njezet e dy mije e dyqind e katerdhjete e

l? .Q\inri i.p€rmendur n€ Nenin 2.1 md siper duhet t6 i
frHliffi';1,:.f,H|J*"*'u".it .ipu, iont;#;:;':t9 e vetmia pasese qe Autoriteti

ounet te jetd i prerd dhe td mos i

2.3 Pagesat do t€ b€hen n€ pajtim me Kushtet e veganta te konrrates.
Neni 3 Rendi i p€rpar6sis6 i dokumenteve tB kontrat€s
3.1 Kontrata p€rb€het nga dokumentet ne vijim:

,(:l Man€veshja e kontrates;

!o] Kushtet e Veganta t6 Kontrates;(c) Kushtet e pergjirhshme 
,e f orr.u,er;



Tenderi i Kontraktuesit. duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;Oferta financiare (paramasa die f urul togarLl' 
--

i4ii.trfi E*f lfl:",n:,;:Hj.3ilfii:ft ty::ler,r1srrrjesyjleniera,je,ren;t€ cilin jand dheng me siper. 
- -- ' -^--.vw' *Lv uuuet tu rexonen stpas rendit te perpardsise nc

(d)
(e)

Neni 4 Kom unikimet

i,|h1':11i."fii,:'rl,'#iiT;"'lI'.1:: l'ne te bejne me kete Konrrate..ndermier Auroriterit Kontraktues. nsa
a*erteaergor,en m!ile'H;r':itit|rdu-het te cekin titullin e Kontrares dhe.;r;;;;r;;;'rd;;;,f;lli,l'n on.
mund tg adresohen Autoritetit K(mart 

ose tg dorezohen personalisht. I
Konrrares. _._...-... .,rnrraktu., 

";'il;;;._'#;;;[j]?,Ti"J[il;:iT,^[H,,."iiyl;:11]:;
4.2Ngse personi qe dergon komunikatgn kerkon vemetim tg pranimit tee tii,. sa here qe ki afaite ilil;;j;"-}j': ;'l:,',':,.'^illT'tit te sai, ai duhe t ta thore kere ne komunikaten
pranimir re d,,i,irr."i.. ,Jiril'illlp:iiti' e komunikatis me shftrrm, ddrsuesi duhet te kerkoje venerim re
siguruar pranimin e i."rrn,6'riiirttilrtha 

rastet' derguesi duhet ,'i *u"e te'Ji,'rru ,;;;;;;rJj"#i"1,, t.
4.3 Kudo n€ kontrate parashikohel
p-€rveg n€se. specifikohet ndryshe 

t pgr dhenien e ndonje nioflimi. oclqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,
te tt t *. an. 6urei';;j;ri;;i'::;ef 

nJonrm te tille' pelqim' miratim- certifii<atE ,p" ;ili;;;';;i! ,li'ro.re
ndonje mirarim, par,r,i, 

"*rid,"J'""j3j.ilil'i:?i;::';:"Jrl;i: ff"fJ*Tf#ff:',i'ffirfix.ri n""",

l:,fli*rH:'"ffil1j,xi;T:',lil*ifl*:j]nsheipe ne tri origiinare, dv prei te cirave jand per Autoritetin



PJESA II E KONTRATES
Neni I pErkufizimet

KUSHTET E PIRGJITHSHME

hilfflTffijl tse,ffl:rTffirJ:rlj. te lidhur ndermjet Autoriretil konrrakru€s dh.e Konrrakruesir, sic eshre shenuar ne
me rcference ne re. ,,ga patet, duke perfshire te &iitha shtojcat per kere dhe re gjitha;"tl,.Li"i 

" 
t"i".p**,

ffi;.:'#'[T:ffi::;'r:'rfliln:,:': 
pund te cilatiane obiekt i kontrates dhe te cirar Autorireti Konrraktues kerkon qe re

.i,ir, orrirri" iJi.r*;";j#';rUJ.*n''' restaurim' meremctim apo nenim ,arn*^r,, ,"ji.J.. ;irriirrliri'l,lii..i"g,

l'3 "Kontraktuesi" eshte ooeratori ekonomik.(apo gmpi i operatoreve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrates, i cili
llilt'i3fi'jJ',XtL'#date dhe eshte i"bris;.?l;.i;;,i',ii'*llil',.'**r,.;es 

dhe i ciri do te marre shumen sipas

l.4 "Menaxheri i Projekait" eshte njeriu i caktuar ne kushtet e vecanh te kontrat.s r ,h^ .ir;.r^ ni-.:nsa Autoriteti Kontratrtues), i .1i eitiJ'*.,i.-il #,Tiii:::-Y::it:_'e kontrales ( apo cilido njeri komperenr i aurorrzuar
raponoje Autoritctit Kontrakrues. 

! perg'egies pcr mbikeqyrie; e kryerjes se puneve dhe per te gjirha hollesite duher r.i

l'5"9mimi Kontratus" do te thotc shuma qg i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes ne formularin e kontrates.
1,6 "Vendi i ndertimit" do te thote vendi i caktuar pgr kryerjen e punev€ te konrrakluara.

lJ,;i:l,.'#if,*"j.li:ffix.,!iiilli[;ii'jili:1,t11fl"T'#;i*,il: *' banjen e pajisjeve, dhe mje,et rjera qe

: pr"tlfli fflf{lfe 
vizatimet' Ilo8aritiet, informatat e siguruara dhe te miraruara nga Autoriteti Kontraktues per kyerJe n

1.9'.KPK,, do te thote Kushtct c pergjithshme tg Kontrates.

I.l0 "KVK" do te thoE Kushtct e Veganra te Kontrates.

Neni2 Gj uha dhe tigii inptikuesh€m
2 l KvK o salJgsoine cili eshte ligji qe i percaktor tg giitha g{shtjet qe nukjane te mbuluara ne kontrate.
2'2 Konhata dhe te gjitha komunikimet e shkruam ndermjot paleve hartohen ne gjuhen e specifikuar ne KvK.Neni3 Transferimi

3.1 Transfcrimi do tejete valid vetdm r

or. 
":e 

p:rreli'."j i.'r,:;;;;: i[ij:' '"" 
ka marrdveshie te shkuar permcs te cilss Kontraktuesi e transferon kontratdn c vet

*3,fiJ:ffi"JffiIjl#$ffi';lj,T,Tj:TJJo1ll$ff,lll!,;",saA,rorirerikontrakrues, ta rransreroid kontraren ose nje

;Iiil:iffffi::rfrleagess' ne favor te bankiereve te Kontrakruesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qe do re behen

illffi:"'l:lJi:::il,[j:3.,j,5:1,fi11i,,,:,'i,,ffi:il""1[:il*l;":';.::1jil:rkusrpasesennsandonjepersonrjerer

:i#::ll;*:'."",il.1i;,1,"iJillil)l,tt'r'[T"'i,,#H:iJfli::*i"J:lTffiinukdota,irojeKon*akruesinnsaobrisimet
3'4 Pmnuesit e dispozitave te konlralds,duhet tg plotdsojne kriteret e pershtarshmerise qe zbarohen pgr dhcnien e konharespervcg ne rasre kur lransferimi behet nd bante 

"p,i 
t"rpi"i,! rier,i,i,ior'J,il,r,,,u",o" ,.,"rer financiar.Neni4 Nun_kontrsktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese
te kontrstds sg tii nje pale tg trete. 

j ka marreveshis te shkruar pgrmes sg ciles Kontraktuesi ia beson roelizimin e nje pjose

4 2 Elementet e kontrates qe do te nenkontlaktohen dhe identiteti i nenkontraktuesle i behen re ditura Autoriretit kontrakruesmc rastin c dorezimit te ofe es Ne rast re.ndtyrr,irir t" neniort.'ttr"ri,#'j[iror"r-timit 
te konrrares, Konrrahuefi duhet

1,;;,:,';,S1,F",*',;;1t"fi i#l{tilipj[li":ff l{{n:Tittil#$:",.,,rr#:r.dm*in*
kdrkesat e pcrshtatshmerisc. ga Autoriteti Kontraktues Te gjithe nenkonuurrr"rlt 

" 
pr"p".r", ari.l'il ft,fii"*,"



4,3 Autoritcti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndErmjet vetes dhe ndnkkonsideron si te nevoirr,r",-pri"t"i ai*oe per nenkontrakroret. ontrakluesve, megiithale mund tg siguroi, ku e

l;1fi::ll,Xiffili]tll'#:?.t',i.;,lft, sabimer dhe nesrizhencen e nenkonrraktuesve re vet si dhe re aejenreve ose r€
re r,j. Aprovimi i ncnkonrrakrimit re ;dc:1,shin 

akte' gabime ose neglizhence e.Konrralt*rii, .g;",e";ie iil 3* ,'rr'a,"n*
nuk e liron Konrraktu"ri, ngu oulgir"lf lj::;::[||tt:t::*taprovimi 

i nenkontrak,r.rit ngu-unu'. v.nuir,*ni, illl"r.,i'
4 5 N€se ncnkonrraktuesi ka marre ndonje obrigim,tg vazhdueshgm qe vazhdon pgr nje periudhe qe e tejkaron atg re pe.udhesse garancisd nen kontrate ndai Konlrakes5lL perkitazi me n,nirii.i q,i'i:.p nenkonrrakluesi. Konrrakruesi duher qe. necfsrcdo momenti pas skadimiite periudhts s, i"rr""ira,',li i#.r"roji }".r;',i"ra," ortorireti konrrakrues, me kerkese dhesnpename te Auloriretir konrrakrues, perlitin,"i. ourigir*.'iiiiil" p",. iiiUeJr,j* 

" 
garancisd se skaduar.

5 l Nese eshtg e nevojshme' brenda 30.ditdsh nga ndnshkrimi i kontrates, aurorreti.konrraktues duher r,ijape Kontrakluesir,pa pagese' nje kopje te skicave te DdrpAtitura pei realizimin e ko;i;;;;;i;i;;. ,e ,pecifikimeve dhe dokumenreve riera tekontrates Kontraktuesi mund te bieielopi" tj*" ,e tu,yi. rrii";;, ,ii.,ilil:*dh" dokumenreve ljer4 ne rasr se atlane
ffilP-:il:',"fiI::li*'#i:ii#i!ffi;,#fj;;H;;, Kffiiilff'*xi'J',] *,n., u,,o,uetir konr;akrues te &ii,ha skicar.

5 2 Pcrveg ngse eshte e ncvoishme Der qellime re konrrstes, skicat, specifikimet dhe dokumenter tjera qe ijep aurorireriff#i:liT"ll,**:t tc pd.do,en ui nul a,r,"t i;i i.o^''ffi''jr.Iil,[irete nga Konr,aktuesi pa pajtim paraprak re

5 3 Autoriteri konlrakrues ka auloritetin pgrf i ldshuar Konrraktuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato dokumenae
:l?:t-',',:Lit" 

udhdzimet qe jane te nevojshme peiir,*iriir'ii ,rii ,, iii,r",r, dhe pdr kompensim demi nsa ndonje

I'Yen I 5

Neni 6

Neni 7

Neni86

Obligimet e Autoritetit Kontrrktues

Dhenia e dokumenteve

Qasja nE vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

6 l Autoriteti kontraktues' ng kohen e duhur dhe ne perputhje me ecurine e punimeve, do rijap qasje dhe akses Kontraktuesitne vend punishte, ne perputhje me prosrarni, 
" 

,u",l.ti ii, l",yirrlia o.,i.i[ij.. * *eto Kushre td pergjilhshme.
6 2 Konhaktuesi, gjare shfrJ4ezimit. duhetle mirelnbaje 9do objekr te vendosur nedispozicion te tij ne &jendje rd mire, dheduher nese kerkohet nga Autoriteti Konrrak**, ii il;j ;-";;i"i.i"r"l"rJrT""n,r.re pas perfundimir te konrratds.

n9:3 

Kontrahuesi nuk do te kete te drejte tc ndoni€ pagese per pemiresimet qe ,ezurtojne nga puna e kryer mo iniciativen e

l[["J1ff]Hi: ;iJj",,:,i:.r1"J:.""1lTrf-e.Auroriretit kontraktues per marrjen e.ropjeve re tisjeve, rresulloreve dhe

fl;*i.m#}l"#*J#,[T,i;iilfl ,"tfl iffi [f i:lx.ffi j; ff :tiff 11,#!j l_,.*l*r"rr**:
l:?.I-r.l* l dispozitave te tigieve dhe rreguloreve mbi punen, Auroriteri t
;il:fln: ffiT|il'i,',H.*,X,1*n r"'out'*,i-i6,e;;;;;i;tfJt[i'J::fijiJI',:13;'.,i,',T!';il",:
nevojshme, si dhe tcje,. orrdri,,ni, o* li',iliij:itJ[I" 

e te cileve Kontraktuesi dhe Autorireii r.onuur.t".r'i r.onrio.ro" *

3;'-fi,.ll*',il liLfi:,':#it"iffiif-,UIliiliF"fii:?iliflitji:"i:::i"*iiiffiI:,_,)i::f:![*lffiIff:i[:!
iilffi:ili?:",.JHffl'#:lllffi",liTfil,ii3i:fiiXllf-'.,-"[fr;jillji:#', brenda 30 ditesh pas pranimi, rd urdhrit

ffi!ili;4,,t;".jj.lfi:,:;;ffL"d:,t'"",J:#T1,,;lXh[fl,Jl",Jl,;;:i[",[:ftii,,,ffii,,i::;:ffiitiIITfi;:];;

3r1fi'if[[:'f;, ;jlj'i[l.lJ?.n:T]l'119"I.,mentet 
dhe inrormatar e marra ridhur mc konrraten si privato dhe konndenciare.

a"tu.i reron',ui!,p"pll'il;il;"';:T;-i*X?Jfi,tj,i:i"*:',Hre konrrares, ur n,too te p,iriffi"'iJ',rl,il *,:,



i;l[i1r"T"*'o"si eshte grup, perberia e grupit nuk do te ndryshohet pa perqimin paraprak me shkrim re Autoriretil

ff li#$T:'Id2: 
. siguroi se punet do te filloinc dhe rc perfundoine brenda satit tc caktuar fene dakord ne prosramin e

i3ii.ffit',{iii'fifd;*,;'}'f,#fir,ffi iii}ii{ry}r,i,#i}i#ff ,.}"";ff 
[{"iil#,,rrilff tr

j'J.filiTffill:.iijffi?J,'J#e;H'r'1n., o* *,.,o,"u.,,;n.,,u,.,. on" ciresise proresionare te punonjesve qe
8 8 Kontraktuesi duhet te siguroj zonen e ndgrtimit menjeherg pas firiimit tg punes per arsyet e meposhtme:4.. ne qofle se per kryerien {

'o.-vrrrr"' 
*,liuiel"i; JiffJr",r'rJlrt"Tffaisiet e renda si; ekskavatore rd ,oieve te ndryshme, vinsa, kamiond te ,oicye reo. ne menyre qe te mos Oemto;e faiim-tardt e msdt, objektet peneth, trafikun etj.

8.9 Kontsaktuesi do tejete pergjegies per sigurine e tE &iitha aktiviteteve ne vend punim.
Neui 9 pcrsoneli

9,1 Kontraktuesi duhet tg Duneso;

trfiI''ifir$[ii#:g,i;11*fii*,fi*ffii'i,.:fl:itftfl#i:IjTfti{r:':i.*:*i,*l*ifj'l:,tu:
Neni l0 Siguris e ekzekutimit

lj{triffillil{!.rH:r{il!:trl}fi{*,ri:,*kiffi idiiiif,llfil i,{r ili#ffi i*#:
10 2 Sigurimi do te vazhdoj te mbeter i vrefshem 30 dirc pas leshimit te certilikar.s se pranimit re p.rkohsh€m.
10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrati

Neni r r *n*"*** on.'i,lffTfl:ffi:::dne 
ne piesen IV te kontrares.

,l,1iil%g'f.H,'Ifl',"""*:[!ij;]!5:t*llf:l;*::X;l}H,J*]jiJ:i,t1,fi,,rti;fi?#jtiit,?Jfilili;llf

iJ;1,f;l[t;:l.1;l,x:,."1"yp,!,,.;:,j:r.,,f:,li:i,x[3:li.fi#ff;:$?li:,T:fixfittj;*:f;1,::",ua.r,r,,","

fij ftilii:ff:r:ilffi ;ffi"'*',*","rheMateria,eve;
i;j ##,',f ::: *:xjl",J,ilT;lfffi **ye, rmpiantey€, Mareriareye dhe pajisjeve) ne ridhje me Kontraten; dhe

:.H,ff,t1fft,:itrll#,!,ffi,fl1"ff;:1ff;,",:.1:j:,ffi.ff,!iHllJ:lt"J:#Ji",;fi:#,T?[i:nporicen 
dhe

'!,1XflJ:,TJ"T,:lIffi;:::m;1ii:H[,:il,,1f:, ,ilt;ekonsideroheteanu,uardhe 
kontraktuesido

IL5 
. 
Ne qoffg se ekzislojne arsye re

a::;xitlrllit$*?,,ffflffi11i,#illl;;j:::,ii.Hifl:?:lii.:,!r*',t',,",xitil.,$TJ,:1,ffi#Hr:ltfi
Ncni 12 programi

*i-u-n i,ii#x*:Iffi 'd;;;li[]#ffi]]d",f##ji#]f;H[#fi]if[ii*i'', 
*tr#*iltr

5



1li,Hi:l'itrfli'I#f:jx:fifijff#;:[l"ilif,rfjiilif,?,rg"-..,.,,,"",ekuadd*epundverekon,rakruara"azhumoj Programin ne interv;lejo ;e shume se periudha e pgrcuk,rur;a k/tl. 
*"nuxherit le proiekrit. Konrrakruesi do le

12.3 Per gdo pakenaqesi apo mosman
shkim Menaxherit te pr+ktit. Jgvcshie ne lidhic me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroje argument me

ii:,i'Jtrliir'ttr;'fitJilJ'flLlf.**n'l'.cdo shtese nsa menaxheri i proiektit nuk do re zvoseroj ose re rris deryrimer
ne-ndoni.e pagese shtese per kontrartr*t!tra 

si dhe qdo modifikim te Ddrfshi;e ne progru,nln. puni;"J;rr o"'n r*rr,"';,programir. . '-".Jesrn, nese kjo ka ndodhur si paiojd e *gri.l"rie, il'ml"u'tii"r],'il,!'o!"J,,,*r, *
Neni 13 Siguri, nE vend punishte

j'-i"H[:Hffi,i:ii,i:11f"',3::Iili:fltr#Uj;if;i:illj;,::1,,,..:*"* 
ici,inuk eshre iperrshire ne zba,imin

;#f.:ilffi".,1ilff1,sx;:*,ru*,l,lril,:ij::[fllti:T*:1ffi:I;*x,,",:;:ifi:,rls,.fi:ffJ
13.3 Kontraktuesi do te marre te siirha 

rlr mund te rezultoje nga kryerja e pun

i:fl*jj*ill,liff:tl,tri$;,#:*ili,ltfl.Tt#ili,;i.ii.*,J"=L=ii,!;*,1[ffili:i:;J.i;Ifl;::i:,:#]:i
arsve mund te kerkoh.n ngu au,orr,.,ipfliJ,ile 

sigurise le cilar jane te ne vojshmi pei zba*tr;r; J;;;;;;. ;IiliJ'o'rl o. ,.
Neni 14 NdErhyrja me tralikun

i:J"ftlIiHfiJ;jffJtT:j*t,,ffi#^-et 
dhe instarimet nuk shkakroine deme, ose pensojne trankun ne, ridhjer e

kur zgJedh 
'uget 

dhe automjeter. 
'aL rruge ujore dhe aeropone. Ai, ne;e9anti, o6 ,e ,nrre 'p"'r"tyrr,, iri,ilri i,io*nu

l4-2 Cdo mase te vegante te cilgn Konr

;i",,Iff$.i'ji'#ilt-[xT"LTr,,.fi*:i"*,i:H,'it.,.J,","::,#l";r:f.ll::,friiiJff4[Hr;:,ii#i[::#;ve9antE qe ai synon le nae-u..! puru ." rryej ato. Riparimet e de,nil r" ,ikuki:^1-utoiitetin. 
kontraktues pe; qfaredo masa r€

8po paiisjeve do tejele ne shpenzi;e te Kontrakluesil uara ne rrugd. ura nga lransponi i marerialeve

I t loKoihalcuesi eshte pergiegies per te giitha tatimet dhe detyrimat doganore ne pgrputhjc rne Ligjin e Ropubrikds se

15 2 Te ditha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejane perfshire ne gmimin e kontmktuar.

i:J"IrilH: ,:8,"J:"j 3! ::,!ilT::j,,?:,,:fiT[ ;5;:#lt:il::.,]ffy,:1,: k, nsrirje ,e ,a,imeve dhc de,yrimcve

ii,ly;ffi[:l;;#j"Jl!TI,1",: fl",;x,J];Iru;Jilil:,j"?fi*j,# ffi :ffiffid:::l;'Jl#:::::.,,.,
Nenl 16 Kostoja e Riparimeye

]^U:l l::bi..",:r" gtltimi i puneve osc Materialevc qc do te perfshihcn nc puperiudhcs.se Korrigiimit te o"r"rtrre ao te-rii;ffi:, "; i:lj':I:l:l :'"e,lTet ne.Jncs te Dates se fi imit dhe n€ tund te
rrnd nga aktet ose mo.uep.imet 

" 
Kont.ullirrcgullohet 

nga Kontraktuesi ne koston e K*o.t*"rii 
"Jr" 

irrL:" J.iiir,,,n,

Neni l5 1'atimi

Neni l7

T.ILLIMI DHE VONESAT

['illini ipuneve
l7.l Kontraktuesi do te filtoj punet brenda afatit kohor tg specifikuar ne KVK.

i1i.*iyd;ldii_#%*Jili:tt I;i,: i!:fii,# ffi:,H:i,tut#;y;r,n::*l:il: j:,1,:ill":."ijx,?1,#



Neni 18 Zgiatjs e periudh& sE ekzekutimit

l.8 l Kontrahuesi mund te kerkoje zgjatie te periudhgs se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij yonohet, ose pritet se dotg vonohet, per ndonjgren nga keto arsye:

a) Autorheti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

b) Forca madhore te pErkufizuara si nd Nenin 3g;

18 2 BJenda t5 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmgroje Autoritetin Kontraktues se kaper qellim le beje.kerkese per z&iatje te periudhcs se realizimit per te cilen ai konside.n ," ku te dr"lte dh". feru"f ne.. tu
199:i.e 'Tl'"tl,i-t tieter ndermjet Kontraktuesit dhc Autoritetii Kontrultr.r,'urenou :o oitesh i.;cp iutoritei, io;,rrot,u".te dhena giitheperfshirese ashtu q€ td mund te konkollohct kerkesa. 

-'. ---

l8'3 Brenda 30 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auroriteti Kontraktues do ti lejoje me shkim Kontrakruesitketg zdatje te periudhes se realizimit nese mund tc arsyetohet, ose ne menyre prospektiye ose retrospektive, ose ta informojgKontrakluesin qe nuk i eshre dhene e O.e.jta pe, zgar.le te periuJtrei.

l9'l Kontraktuesi do tg paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kontraktuos ne nomen ditore te cekur ne KVK per 9do dite qeData c Pgrfundimit €shte me vone se Data e Kerkuar e Perfurdimit. shuma to;le e demeve te likuiduara nuk auneite te1tato.lshumen c pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te zbrc, aer"t 
"iitrior." ";";;;;il;k;k;.ii"i,ii"ii,r"ri,.Pagesa c demcve te likuiduara nuk do te ndikoj ne detyrimet e Kontr"tir.rii 

'-

f;;i liff"lll"tn*, 
Kontraktues ka fituar te drejten e yleres maksimate ne baze te nenit t9.l ai mundet, pasi ta njoftojd

(a) konfiskoje garancine e realizimit; dhe / ose

(b) te nderprese kontraten; dhe

(c) tg hyie ne nie kontBte me nje pale te trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit te punimeve.

Neni l9

Neni2l

DEmet e likuiduara

Origjina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

Materialet dhe mjeshturit!
Neni20 Regiistriipungs

20 J. NjE regiister i punes do te, perveq kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e Kontraktucsit,i cili do te mbaje E pakten informacionin ; meposhtem:

a) kushJet e motit' nderpreriet e punes.qe dctyrohen llga moti me shi, oret e pungs, numrin dhe llojin e punetoreve tepungsuar ne vend-punishte, materialet e fumizuar4 pajisjet ne perOorlm, pa1is.;ei1o ne g"rdj";ir;;, ;;;;; ; kryo"

", ::,1:19, I":,'.11. 
e. qercuaT" rr:llranal c paparashikuari si dhe urdhrat dhrini (oniraktu;it;

D) del(laratat e hollgsishme te te giitha e leme nteve sasiore dhe cilgsore te punes se berd dhe fuinizimet e dorezuan dhetc perdorura" re afta per tu kontrolluar nc vend-punishte dhe te renoesiitrme ne riogariij"" 
" 
p"g"** q" ari", l*"Kontraktuesit.

l9:'"ll-'l':"::-o::L'regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet te nenshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe te bashke-nensnKrunen nga Kontrakruesi ose perfaqesuesi i tij. Nese Kontrektuesi refuzon, ai 
-<lo 

tg komunikoje p*up"nlj.,'.,U 
"a".jAutoritctit Kontrakues ng afat Prcj I 5 ditesh pas dat-ds ne te ciren;ane regiistrr"i te dhenat apo deklaratar kundershtuesc. Nese

5::::lll:::l 9ill,g * re nenshkruaje osc te paraqese pikepamjer e ii.j brenoa periudhes se tejuar, do re korsiderohcr se[onraktuesr paitohet me shenimel e Daraqitura ne regiisrer. Konrraktuesi mund ri shqynojE 
"giiriri" 

. pr"el re io" t"rredhc mund, pa hequr dokumenrin, re beje ose rc m# n;e k;j;ie 
-J;;i;;;" 

re cirat ai i konsideron re nevojshme pdrinformacionin e tij,

20'3 sipas kerkeses, Kontraktuesi do ta siguroje Autoritetin Kontraktucs me informacionin e duhur per td mbajtur regiistrin epunes ne mgnyrdn e duhur.

2l'l Pungt, komponentet dhe materialct do te jcne.ne perputhjc me spcaifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,strukturat dhe kerkesat tjera ne kontrate dhe oo te muaten ie oirp"ri"ii, ,J'artoritetit kontraktues per qellime identifikimigiate giithe pcriudhes se realizimit.

21 2 Te gjiths pmnimet lcknike preliminare do- t€ jene objekt i nje kerkese te derguar nga Kontraltuesi tek AutoritetiKonlraktues Kerkesa duhet ti referohet numrit te konirates, numrin e Lorit dhe vendin ku do te zhvilloher pranimi i tille, srpasrastit' Komponentet dhe materialet e specifikuara n€ k€rkes€ Jrr,.i [-"",iiiitor,* nga autoriteti t"ro.i r",."'pi"ie*1rekerkesal per kgte pranim para se te inkorporohen nd pune.

21 3 Edhe neseiane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do te perfshihen ne pune ose ne prodhimin e komponenteve,8to mund te refuzohen dhe duhet te zevendesohen menjehere ng" r"rir"ilrlrr nese ndonje roniottim tleter iuu-l'on jerette



ose Sabime' Kontraktuesit mund t'i iepet munddsia t'i riparoje dhe t'i permirgsoje materialet dhe anikujt qejane refuzuar, porketo materiale dhe artikuj do te pranohen per inkorporim ne pune ,"tJ, ,er"lu'ne ,ipurur.

22 1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin. e projehir," te cekur ne KvK, i cili do td jete pergiegjes permbikgqyrjen e ekzekutimit te Duneve piate-tgre koles, auke itiu'a, qlirg"iir. 
" 

p.re . fi imit te puneve e deri ne skadimin eperiudhgs gamntuese te defekteve dhe'ier rapo(im tek Autorireli Kontraktues.

222 Qellimi imbikeqyrjes eshte te kontrolloie cilesine e puneve dhe cildsine e materialeve te perdorura ne pajtim mespecifikimet teknike te rena dakord.

223 Kontraktuesi do.td siSuroje qe komponontet dhe materialet te dgrezohen ne kohe ne vend per ti lejuar aut.ritetitkontraktues qe le vaz hdoje me pranimin e komponent€ve dhe mat"riur"r.-io#ur.rr.ri r.orrio.rot 
"t,Jtu 

,i.iirr", ii"ierirr,,
Ililjl;.j,,, 

or rr"o li hase ne kete aspekt, d'he nuk do ri r":"r,"iqe re pa,"qire ndonje arsye per vonese 
"e 

per,n[rrr,,* 
"

22'4 Autoriteti kontraktues do tg kete te dreitg, os€nga vcte ose agientit e tij, qc te inspektoje, kontrolloje, mase dhe testojdkomponentgt, materialet. dhe mieshlerine, iti te io"ntrorroie pro?.eri, .'ii:ig"tit:*. fabrikimit apo prodhimit te qfaredosnikulli qe.pergalitet, fabrikoheiose prodhohet per ofrimin i sipas'ko"iruiei-ne rnenyre qe td percakroje nese komponenrer,materialct dhc mieshteria kane cilesine dh_e sasin! e kerkuar. Kjo do re uer,.iie ,.nat,i 
" 

prar,iiri,. iuuii6,nii. ;;;;;1i,j". "*ng vcnd-punishte ose ne ndonje vend tjeter, sig mund te spe"iit.f,"i 
"e 

to"outu.

22 5 N€se komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofloje Kontraktuesin ose do temiratojd certifikimin e procedurgs lidhur me ketg.

22'6 NEse Autoriteti Kontraktucs dhe Klntraktuesi nuk paitohen pgr rezultatet.€ testit, secili do te japg njg deklarate pgrpikepami€t e tii ndai tjetrit bronda l5 dit€ve pas ngritjes r; ;"rr#J;"r-hj;;;e tille. eutoriteti kontraktues ose Kontrakruesjmund te kerkojne qe keto leste te DersEriten ire te 
-niejt 

t turr,ii Jrr" 
""i-rriiu, 

*. 
"e." 

rdonjera pale kerkon, nga nje ekspenqe zgjidhet me pelqimin e perbashiet. Te_gjitr'u ,upoiri 
" 
t.rtirit ooii ioiiloi." urtorit"tit kontraktues i cili do ii komunikoj€rezultatet e ketyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi, Rezuhatet e ri+"rtirit io tel-e perfundimtare. Kosto.ja o ri-testimit dote bartet nga pata pikepamja e te cilit deshmohet se €sht€ gabim ng" iii"riiri,

Neni 22

Neni 23

Inspektimi dhe testimi

Parnlaj mirirn i hersh6m

Pagcsa

23 I Kontraktuesi pa humbur kohe do te informojd Mcnaxherin c Projcktit, nc qofte se veren ndonje gabim apo lesh im ne skica

[r,"Tffi)"TrT*: 
,e spccifikim sjate krycrjes se prrer" ir-i" l;'iirr,"ir-r'r.r",;g", ," n" ,i.ri ,ii ,oli"l"J'n,," ,"* .u

232 Ndsc Menaxheri i Proiektit veren ekzislimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin aro ne skica apo ne specifikimteknik, ailajo do r'i eviloj menjehere dhe do t,i konsideroj plojai
23 3 Nese palct ne kontrate vleresoinc se ndenimet substanciale te puneve iane bere te nevojshme pgr shkak te gabimeve tetilla ose te pcrjashrimeve te citat su b-stanciat trfrr, al't": rl 

". i-rin,Jioil'dlo"" Menaxheri i projehit ne bashkeDunimmc Eutoritetin kontraktues do te korrigjojnc Of,e fo.ienso.;ne siir"ier'riprrii!;i, rc p.kurimin pubtik.

PAGESAT

Ne n i24

24.1 Pagesat do te behen ne Euro.

24 2 Pagesat do te rrcgullohen ogr zbritie per pagesal paradhenie dhe re mbaities. Aurorireli Konrraklues duher te paguajKontraktuesir shumen e cenifikuar nou M"nu*i'"ii i prlr"rtii u'.rjrio J#;;;;;;;;;;.i*,i}ft: itr'.',i"r,or,,",,Konhaktues ben nje pagese r" 
"on.ie, 

Kontrakrucsir o,i,i p.gr-;"iirr"r*'ie. pugcse me vonese ne pagesen e ardhshme.Interesi do re llogarirer nga data ne re ciren pug""u Jur,"t',e'ir'r,-r.;il', ;;i;, daren kur pagesa eshre bere me vonese, enegu uar sipas bankave vendase per kedi ne;"[b;in ;;e;#t:' 
*'- *" '

24 3 fulikuit e Puneve per td cilat nuk eshtg dhenc norme apo gmim nuk do le paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do tekonsidcrohcn te mbuluara nga normat dhe gmim* Uera ne [onirate.

24 4 Pagesat qc duhet te behen siDas fatures.se leshuar nga Kontraktuesi do te behen ne llogaring bankare tg dhene ne pjesenv' Identilikimi Financiar' i kcsai kontrate qe eploteson kontrakru"iiinle.ltiior.rru., qe i bashkengjirer kerkesds per pagese,duhct tC perdorel per t'i raponuarndryshime! ne llogaring bankare



25 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te pgrmbaine pajisje per ndertim, instalim, teslim, dhe punen e kornisioneve qe duhet tekryhet nsa ana c Kontraktuesit. paramaia ar,. iu*irigi,ii pe,Jo;;i;ji;;;;i;;;r;ii,; i;ri,,"tt;. il;,,ili.li * *paguhet per sasine e punes sg kryer ne normen e para--ase. ane parafiogJse p'er gao artlf,ulf.

2J 2 Ne rast.te kontrates paushalle, Pershkrimi i Aktiviletit duher_re permbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana eKontraktuesit Pershkrimi i Artivitetil pcrdoret per monitorim dhe konrroll te kryerjes sd aktivireteve ne baze te rd cilaveKontraktuesi do 
.lg 

paguhet Nese pagesa per Materiale ne ,.ro puni^ ao ie behet vec e veq, Konrrakruesi do tg rrcgojshpemdarjen e Materialeve ne vend punim vegmas ne pershkimin i aktivltetlt.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

Neni27 Mbajtja e PsrasC

Neni 28 V6rtetimet e pagesEs

26 l.A,utoriteti Konlraktues do te beie pagese paradhenie Kontraktuesit te shumave tg percaktuara ng KvK nga data e caktuarne KVK kunder dispozites nga Kontraituesi injg carancioni te iatusrrterua, Bankar ne nje forme te pranueshme perAutoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutg,te barabane me parapagi, c"r"rri" o" ,e *betet ne fuqi deri sa te behet pa8csa epare, por shuma e garancise duhet te reduktohet ne menyr; pr;drir. ;;;,iuma qe paguhet nga Konrrakruesj. lnreresi nukdo tg paguhct per parapagim.

26 2 Kontraktuesi do tg pdrdorin parapagimin vetem per tg paguar Pajisjet, materialer dhe shpcnzimer e rjera re nevojshmeposalerisht-pgr.kryerjen e puneve. Kontiaktuesi aurrei te aeslilo.; se iu'g"sa puraol,enie eshte perdorur ne kere mgnyre meturnizim E kopjeve re faturave ose dokumenteve le tjera per Men.it 
"ri" 

? ill.f,i,
26'3 Parapagim do te paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshc per shkak te Kontraktuesit, pas oraritte pdrqindjeve tg perfunduar te puneve nC baze re pageses.

27 1 shuma, e specifikuar ng KVK, do tg ndalet nga gdo pagose e Kontraktuesit d€ri ne perfundim e tere td puneve. Kjo shumene asniu rast nuk do te teikaloj I o% e vleres total; ts ko;t;es orig;inarc. ronirattuesi mund te zevendesoj parate e mbajturame garancion bankar,,me kerkese".

27 2 shuma e mbajtur ose garancia e mbejtjes do tg paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates sd llogariscperfundimtare te reforuar ne Ncnin 29.

28 1 Kontraktuesi do t'idorezoie Menaxherit te proiektit raportet mujore te gmimcve tg vleresuara te puneve te perlxnduaramc minus shumgn kumulativc te vgrtctuar mg pare.

28'2 Mcnaxheri i Projektit do tE kontrolloje puncn e kryer tg kontraktuesit pertg vgrtctuar cilesine e punes dhe vedeton shumenqe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlcra e punes se kryer do te percaktohet nga Mcnaxhqi i projektit.

28.4 Vlera e punes se perfunduar perfshin:
a Ne rastin c Kontrstes se Paramasgs dhe ParallogErise, ylergn e sasise sg pungs ne pammase dhe psrsllogari qegshte perfunduar; ose
b N-e rast te kontrEtes paushallg, Ylera e punes se ckzekutuar do tg perbej vlerdn e aktivitcteve te perfunduara nePershkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes s€ perfunduar perfshin vler€simin e ndryshimevc dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja p8rfundimtare

29 1 Kontraktucsiio me Yone se 90 dite,pas lgshimit te cenifikates perfundimtare te pranimit, do te dorezoje tek Menaxheri iProicktit nie dran te deklarates se lloqaris€ perfunaimrare me Jokuri"riii ,nterh",ar" qe ,regojne ne detaje vteren e Dunes sebere ne perputhje me konkaren, se b;hku me te gjitha shumat e metejshm;ie;iren Ko;truiirJri rorsa"ion r. Jui"l orguu,sipas kontratts, ne menvre qe Menaxheri i rro.;eriit tu pergEiis i.r.rl.Jiei. rili;iire'p#;l;il. ""'""'"" J! uu"!! p



29.2 Brenda l0 dirdve pas pranirnit te
mdnyrd te arsyeshme per verifikimin e
pCrcakron:

a) Shumen e cila sipas opinionit rr tij duhet ti paguher sipas kontrates; dheb) pas evidentimit te shumave re naguara parapi'aliisht ng; Aur;;iie;i?oiirattu"s ane i te girha shumave re cirat i lakojne
ill,T*i[,]',".l.'iffio.;',e,*1,*:**fr,1;,x.*,'[Iltil:,.,, xon*urt,"1 i",-'rio;;;;k;.,i.';:" ,s.

29'3 Menaxheri iProieklit do td leshoie te autoriteti kontraktues ose te perfaqesuesi i tij i aulorizuar. dhe te Kontrakruesi,deklaratcn e [ogaris€ p€rfundimrare ou.p*uq", rt r-", periirnjiriur. riur'i, .ira, duhel paguar Konrrakruesi ne baze rekontrates' Autorireti kontraktues n". ,s.guqsrv"5; r ;u r'rii,Jrii,j.i liJ"rlo,iirur,r.ri duhet td ncnshkruajnd dekraralen elff:1"'#"[x';lf[','Jff;,,"#:.'#Tff,':,|]T;;ii;#;ffiJi!'ffi,e,",i,.,.,,,p;ilffi;;{;"#;i'ft*d"

]drafr-deklarates se llogarise pcrfundimtare dhe te g,ithe informacionit te kerkuar nesaj, Menaxheri i projeklit do re pergatise aettaratei' e tiogrrrJ'puiir.ifrir'ri . .if"

Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe p€r kompcnsim ngiarjet si nd vijim:

specifikacioneQ apo udhgzimer e duhura(c) Menaxheri i proiektit
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

tg pakten 30 diteve para dates se

Neni32 Testet per p€rfundimin

32.1 Pungt nuk do r€ pranohen deri
Kontraktuesi duher te njofioje Aurorit

32.2 Punet te cilal nuk plotesojne kushter
ose te riparohen, sipas kerkesgs se Autorl
Kontraktuesit, me urdher te Autoritetit

Neni 33 Prrniml i perkohsh€m

33.1 Punimet do te merren persiDer nsa
dhe rejete lCshuar, ose konsiderohet te"i,

33.2 Kontrakruesi mund re aplikoic. duk(
heret se 15 dile para se punet, s-ipas me
kontrakues brenda 30 Oitlrn pi. p,'r"iirit

a) t'i l€shoje kontraktuesit
theng, nese kjo eshte e

qasje.ne nje pjese te vend ndedimir data e posedimit e specifikuar nd KVK.
;r_,rJi:,::"0::::.*gi:l|11,Iu,e, ose vonohet 

"p" ^in 
il',p ,ri." r,r*,i,,,,,.r1_l?:i"i. ,:.,iy..rE.ro,ir,ur,ruu.u ne'ui,it;;il;;"; i""l,inrrat 

lvrzalrmer,
Konrraktuesin qg t'i zburojg ose kryejg restet ne pungn perfundimtare, e cira mandej

jene. kryer verilikimer dhe lestet e caktuara ne shpenzime lg KontraktuesirIntraktues per daren ne te citen verjfikimi dr," 
"o.iieiii" rr"j;;iiU;J*",.

kontrates, duhel, nese kgrkohet, tc shkaterrohen dhe rindenohen nga kontrakruesirt Kontraktucs, pemdryshe kjo do ie behet p* 
".iofii.i.,e Orf,ur r? ,il;;;;.

kontraktues kur te keng kaluar ne mdnv
,,1e "u*in'r,ir " 

p,"il;;i!,#iiffiil#;: kenaqshme restet per pranim

,tluar Autoritetin Kontraklues, pcr nje cenifikate re pranimit rg pdrkohshem io memit re 
-Konrrakruesir, 

te jene ie gaishme per pranim ,. plriJrlri,#.,^,iljirilll
aplrkacionit te Konrraktuesit ose:

r e pranimil te perkohshem me nje kopje pdr Autoriletin kontrakrues duke3. rezervar e rij,.dhe perveq tlerastr, edhi dare" ,, n lllJ, ,ip"r'r.riirill!me kontraten dhejane te garshme pdr pranrm ld pgrkohshemr ose

(a)
(b)

Autoriteti Kontraktues nuk
Menaxheri i projektit

(9) Kontrakruesitdere, publikc, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese aposhpenzime shtese pgr X"rt."fitr".ir.(c) Parapagimivonohot.
(f) Menaxheri iprojektit Da arsve(g) Kontraktuesi has nE oeneesa o,
te joprofesionatizmit te Konrr;ktu;sir. '

,justifikuar vonohet ne leshimin e venetimit per permbushje te konrrates.kryerjcn e aktivitercve te puneve td kontraktu;r, [t;ll;,;;;;";;;iuii rrr.r,tul

30.2 Nese nje ngjarje e ti e ndodh, qmimi i Kontrates do td rregullohet po ashtu.

DHE PTRGJEGJ65IA MBI DEFEKTtrT

Neni3l Parimet e pErgjithshm€

3-l.l Verifikimi i puneve nga Auroriteli
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesil n

)ntraKues me qellim tg pranimit rg perkohshem ose final do te behet ne prani tedo te jete pensese per verifikimin mi kusht!tK;ffi;.;.j;,;:"frfi#l,;r:j

tij jane pertunduar punlt ne

l0



b) te refuzoje aplikacionin, duke i dhcne arsyel,e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit re rij ikerkon nga Konrrcktuesi per ta leshuar c;nifikaien.
33 3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose tg Ieshoie certifikaren e pranimit lg perkohshem ose te refuzoig fumizimclbrendanjeperiudheprej 3odiresh,aidotek";ri;;;;;;i;.-;;';*,",;"[;til;';.?;;;ffi,;t;;#ifi#"
33 4 Pas pranimit te pgrkohshgm le Dungve,,Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e perkohshme dhc matoriaret qe nukkcrkohen me per perdorim oerkirazi me reaiiriri, 

" 
to.uutls. ei&ji;"th* ;" * r.qu ndonje mbeturine apo pengese dhe dote beje ndonje ndryshim re gjendjes se venOir te pranimit sif lerf."['", ,r'i."",r",.

Neni34 Purgiegiusia mbi Defektet

Srtr:f:ffifi.1"J:J;[ffi'ffy::ffiil11'.'ll311i,i":ff1',',1';ij."3j,*" ne ndonie piese te puneve te cirar mund td

a) pgrdorimin i impiantit os€ materialeve te demtuara ose mieshteria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / oseb) 9do vcprim apo mosveprim i Kontraktu.riar;";;l,rdft;;;;il"".

34 2 Kontraktuesi me shpenzime tg vet&.do ta pcrmiresoie defektin ose demin sa mg shpejt te jetg e mundur. periudha mbipergjegiesine e defekteve per te giitha zevenaeiimet ose'rino"im"i'a" i"-ffi nga data kur zevendesimi ose rinovimi eshtdbere per kenaqesine e mbikeqvresil. N€se kontrara munde;p..,,;;;;;;;m, periudha e defekre ve do te vazhdoher vercmpgr ate pjcse td punimeve e cila eshle ndikuu, ngu nOer.lriup'o iffi;:,'-'^
34 3 Ngsc shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonie dem gjatg periudhes sg permendur, autoriteli konrraklues ose menaxheri iprojektit do ta njoflojne Kontraktuesin. Nes" fonu"l,r"!i ,r[".ii;i.*[rJ nje defekt ose nje dem brenda afarit kohor repercaktuar ne njoftim, autoritcti kontrakl.uet n1rnJ ,e, 

'--- "-- sr I i'i 
'!w ^vr I r6'i

a) te kryeie vete pune' ose re Dunesoje dikd lieter pdr kryerjen c punimcve, ne rrezik dhe kosto te Konrrakruesir, ne tecilin rast kostoja e shkaktu;r nga autoriteti konriutrr., ao te.u'.ir.i ngu prg"r"t. pritrru ose nga garancite qe mbahen. ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose
b) te nderprese konrratdn.

34 4 Ng raste urg,ente, kur konkakluesi.nuk m!ndle anihet meniehere ose, pasi eshle srrirur, nuk eshte ne gjendje qe te marremasat c ncvoishme' autoriteti kontraktues. ose. Menaxheri i piol"r,it-riil-,e kryejnd punen ne kuniz te Kontraktuesir.
l*t:;;t' 

*o't*,u". ose Menaxheri i projetti, arri'ite i"r"-5:e""?,ne lip.i, qu ,r.;",. 
" 

,nrndur Kontrakruesin per veprimin

34 5 Periudha e peryicgiesisg se defekteve do-te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgjarja e periudhes se

|i'fl,',fl':'ililtit;Ji.liJ,ilniil* "'r*tnruli".i" l"'ill.i. iii'o"r,"J"ila,or," 
" 

persresesise se oe?ek'i;io,e nrrole

Neni35 Pranimi pErfundimtsr

35 l Pas skadimit te periudhes se earancise{se,.ne rasl-et kur ka mc teper se nje periudhg pas skadimir re periudhes se fundit,dhe atehere kur lejene zgiidhur te;iitha defekter apo demet, suloriteti'kontraiiues do t,i leshoje Kontraktuesir njd certifikstgte pranitnit purfundimtar' me nie t"ojc Autoriietiik;;,;"ilil;il;ilr"outen ,e te ciren Kontrakruesi ika protesuarobligimet e tii sipas kontratcs dhe ne menyre te rille qe a*"riiJ'mrir"rur* ie jete i kenaqur. certifikata perfun;imrare epranimit do E leshohet nga autoriteti kontiaktues brenda 3o oiilrrr ie; rk;diri r periudhes se garancise ose menjehere pasjriparimet €venruare qe jane kerkuar sipas Nenit il iaE;;ffi;r!'r'arr., te rilre qe re jere i kenaqur auroriteli

35 2 Pungt nuk do te konsiderohen se iang realizuar plotesishr dcrisa tgietg nenshkruar cenifikatu perrirndimtare c Dranimirnga Menaxheri i projekret dhc tejete dorezuar tek autorit"ti kontr"t,r"i, 
" 
ril'i 

"ri. 
*k Kontraktuesi.

35 3 Pa mang parasysh leshimin e cedifikates perfundimraro, Kontraktuesi dhe auto.iteti kontraktues do te mbeten te detyruarper plotesimin c obligimeve oe dalin siDas koi,trutr prru ierr,irii-,J'""tr*i J, pern rdimtare te pranimil dhe te cilat kanembetur ts parealizuara ne kohen kur leihor,.t 
".nintl" 

peririiiri.* 
" 

pl""i'i,,. N"tyra dhe masa e obrigimeve re tila dote percakohen duke iu referuar dispozirave td kontratcs. ' 
r'|-r! w Prqr,rr

Shkelja e kontratEs dhe shk6putjg
NeniJ6 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkele kontratgn nese nuk anin td shlycje ndonje nga obligimet e yeta me kontratg.
36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala c dgmtuardo te kete t€ drejtg per kgro kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) ndurprerjen e kontrates.

l1



36.3 Pgrveg masave te siperpgrmendur4 mund tg jep€o demshp€rblime. Ato mund t€jene:
a) deme te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

1l,1"!:li:i i demeve, pagrsat apo.shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do te zbatohen
ouKe u zbntur nga shumal qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga dopozita, ose me pagesg nga siguria

Neni 37 ShkUputja e kontratUs

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrektuesimund tE shkepus Kontraten no qofte se pala tjeter shkakton nje shkelje themetore
te Kontratgs,

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te perfshijne, por nuk do te kufizohet ne:

8- Kontraktuesi nderprene punen per l5 dite nesht pa qene e pdrfshire kjo nderprerje ng programin e punes si dhe pa autorizim
te meoaxherit te projektit;
b Mcnaxheri i projektit urdhgron Kontrakluesin pa arsye te justifikuar te nddrprese spo pezulloje aktivit€tin e puneve tekontrslluars per me shume se l5 dite punc; ose marrevcshjet c anitura mbi pagcsat pei shiak te lontaLtueslt fe'. toso te
Yoneses;
c Autoriteti Kontmktues osc Kontraktuesi falimcnton apo h),n ne likuidim tjeter nga rindertimi ose shkirja;
d' Pagosa€ vgrtetuer nga Menaxheri iProiektit, nuk paguhet nga eutoriteti Konirakiues brenda30 ditesh nla data e certifikates
se Menaxhcrit tg Projektit;
e' Menaxicri iProjektit niofron sc mos korrigiimi i defekcve eshte shkelje e konlrates dhe Kontraktuesi nuk anin t'i korrigoj
brenda 30 diteve te pgrcakluara nga ana e M;naxherit te projektit;
f Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontratgs per numrin e diteve per te cilat shuma minimalc e dgmeve t€ likuiduara
mund te paguhet.

37'3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkelie te kontratgs p€r raste te tjera nga ato G pampara me Nenin 37.2, Menaxheri iProjcktit do le vleresoje nese shkerja materiare c kontrates parsqet baze per shieputje td konnates.

37'4 N€seper shkak td fajit te pales se trete kijohen,nethara smergjantc objektive dhc kjo e pengon permbushjen e dctyrimcve
tg kontralgs,.M€naxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi dite perf*0o.1 vazlaimeslne e-permUusrr.;es'se puneJe sa meparc qe eshte e mundur. Menaxheri i Projektit do te beje vleresimin e punes s€Lyer pjeserisht, do te kerk;je ngJ kontraktuesi
te largohet nga zona e pungs dhe ta ldne atc ne nje gi;ndje te mire. Menaxheri i-lro.littit aulet te pa!r"i! lo'nt-r.ir"ri" pe,punet e kryera deri ne momentin e manjes se njoftimit mi shkim pgr nderprerje.

37 5.Ne qofte.se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nderpres pungn menjehere, do te siguroj vend punimin dho ta liroj
vend punimin brcnda 15 diteve nga perfundimi i periudhes se njoftimit.

Neni J8 Forca madhore

38'l "Forcc Madhore" si9 pcrdorct kttu mendohet nc arregullimct industriale, gnegullimct civile, luftgrat, eksplodimct,
termeti, zjarret, vershimet, epidcmite otj e shkaktuar jo me faj-in apo ncgrizrrimin e'pare; k;;il;;;;.,;;d^iiiurr6,n"
dhcjashte kontrollit te palgve kontratruese.

38 2 Ne rast se ndodh ndoniera nga ngiarjel qe percaklon Forcen Madhore dhe kjo i bgn td pamundur punemqrresit krycrjen eobligimev-e dhe per&iegjesive t€ parapara me'kontrarc, punemarresi * ,e rrip..;re lelir,ie-" r*la.i'irr..i'i.ii,gr.,e
punedhenesit nje deklarate me shkrim me te dhenat e plot; lidhur me ngjarjen. n! iete iasr aplitorren oirporituiri-r,e uilir,
i.. 

. 
Obligimet dhe pergiegiesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa tg arrihet niveli i mundesise objektjve sepermbushjes se tyre,

il .. cjate pezullimit dhe ne lidhje me punet e pezulluam, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,akomodimit tg personelit dhe shpenzimet tjcra (e ngj;hme i ban k;traktu;si.
iii' . . . Brenda pesembedhjete l5 dite, duke llogarite nga dita e ngiarjes qe percakton Forcen Madhore, Menaxheri i projektit
n€ bashkdpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlereso.lite"g itirra' punet e p€rfunduara n€ menyre qe AutoritctiKontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv . .... Afati pgr permbushic tg obligimeve nga Konhaktuesi tg detyrimeve te kontrates mund te zgjatet edhe pcr njeporiudh0 per aq sa ka zgiatur periudha e pczullimii.

v'. Ng qofte se kontraktuesi per nje kohe le giate eshte.bere i pa aftg, pgr shkak te Forces Madhore, per t,i kryer obligimet dhepgrgjcgjesite e parapara me kontratg. Autoriteti Kontraktues bienda shtate z dite mund ta njofiojc me shkrim konrraktuesin per
ndeererjen e konrates.
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Neni39 pagesa pas shkuputjes s€ kontrates

39 1 Ngsc kontrata nderpritet per shkak tg shkeues materi-ale tg konlrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri projektues do lepe+iloiE shkesen mbi vleresimin e nunes se pgrfunduar dhe mat.riur.i" p8iorit m orke i llogarirur ato me minus paqesat neavans qeisne mane para dates se lesirimit te ri,,t 
"ter 

i[t.ii li" ,irrr o[*'ii:"" 
" "rercsuar 

te punevc te pakryer4 si9 eshtecekur ne KVK. Demet shtese te tikuidimit nrk d;ir;;iffi;".'i.{Jri'ririll"i}" 
" 

u"rxhit re Aurorirer.it Kontrui tu"i r".lkuronndonje pagcse si borxh ndaj kontraktuesit, drr."*" i" te.i"t! 
"tiigir'io*ii ,ou.; er,"rrtetit Kontraktues.

39 2 Nesc kontrata nderpritet per shkak.tg intercsit tg Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te kontrates ngaAutoriteti Konlraktues, Menaxieri i Proiektit do ie ritr,"ir:e .i"liitiielri ,i"" e punes se bere, marerialer e porositurakoston e arsyeshme te heqies sd Paiisievi,. rlutal"ririn 
" 

p"ison. iii-rolirut,u.rit i punesuar verem per pun€r. sipenzimere Konlraktuesit per mbrojrjen dhe sigurimin 
" 

prre"i Irr"'p.g.r.t 
", 

.".rr'i r"** o.ri ne daten e cenifikares.

Neni4O Prona

40 1 re giitha materialet dhe paiisiet e ndertimit n€ vend punim, Impiantet, pungt e perkohshme, dhe pungt do te konsiderohentejene prone e Auloritetir Kontrakrues nese rort,u,u no,lrprit"i pei"i'r,rt',e g"iiri, re r"nrraktuesir.

4l l Ne qofte se pamundesohel ndrmhushja e kontrates nga shpedhimi i lunes apo ndonjd rasri rjerdr jashre konrrollir teAutoritetit Kontraklues ose Kontraktuesit, Menaxtreri I rrol?ttii i; ;; ;;;";'ie,e Konrrakruesi do re siguroj vend punimindhe do te nderpres punen sa me shpejt qe eslrc ; ;"rrgJi.fi.ilirr iJ'tiiir' *n",irr dhe do re paguher per punel e krycrapan pranimil te lij dhe per punet e kryera me pas per rc cilit eihre anitur marieveshje.

Neni 4l

Neni ,12

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarroveshjeve

Zgjidhja miqEsore e mosmsrrEveshjeve

42 1 Palet do t'i bejne te &iitha perpjekjer pt! 
le_zg.iid.hur^ni 

Ininyre miqgsore re g,irha mosmaneveshjer qd mund te ndodhinndemict tyre sapo te shfaqet ndoni€ mosmarrdveshje, palet doia ra.;rieio;ne nlera qerren me shkrim per poziren e lyrc ndmosmarreveshic dhe per ndonie zgjidhieqE ata konsiieiojne se esr,ie ,jrrriri.". Neie cilado pale e sheh tJaouisrrme, paretdo le takohen dhe re mundohen la Teiirihin"mosmarrevesfjen- para ;; re"i-ne-r-ai,get rerteses per zgjidhje miqesore brenda r5ditesh pas kerkeses Periudha maksi*male qejepet p€r arriden e kesal zgjia[1ej?oo te.jete 30 ditd nga iilljmi iprocedures. Neseperpjekja per re arrirur zgiidhie mioesore deshton ose ne; para deir,,in ,Ji'erg;i&,", ,e kohe ndaj kerkesave per zgiidhje, re

fy.iftlolet 
ao tei"ne te lira te vazhd'oine nc r-e, 

" 
.ra'r,rr,r.lJ pr*"irri,r !,'lg,,on ., ,, mosmarreveshies duke e tajmeruar

42 2 NEse procedura e zgiidhies miaesorc te mosmaneveshies deshton. palet mund te merren vesh re perpiqen re pajrohenpdrmcs inslilucionit l'e specifikuar ne KvK. r'r*e nur munire a-iir'iirgiiiij" t"rd":o diresh pas fi imir le procedures scpajtimir, secira pale do re kete te drejte te vurr,oole 
"e 

rrreri'ri'iriir. ft'prila".., ,; aiilj;G ilililffi;j";Neni43 Zgiidhja e mosmsrrlv$hjcve me proceduru giyq€sore

l';irti:l:Hi"T[flJiarrihet 
zsjidhie brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore per zsiidhie te mosmarreveshjes,

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.
43'2 Pars nenshkrimit tc kontratds palgt duhet te vendosin per menyrgn c zgiidhjes se mosma*eveshjes, gjykata apo &rbitrimi.
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Kushtet e PdE[tGhme te Amandamentimet/]r4@

Ligii i zbatueshdm
dhe giuha

LigjeteKosovosqe@
giitha gEshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e
kontmtes. Juridiksioni do te iete giyk;ra peri<atese ne
Prishtind.

Gjuha e pdrdorur d-G pte girhu Shqip".

Shumaesigur@
p€r 75 dit6.

Piirgjegjesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shumaminima@
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo dCmtim

lidhur me punet, ndonj€ pleie te tyre,
materialet apo impiantin gjate periudhds
mbi t€ cildn konrraktuesi eshte iergjegles
p6r pdrkujdesjen e tyre, per gfar€do ariye,
pdrpos rreziqeve te definuara sipas nenit 3g
te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen
apo dEmtimin e tilld nOn shpenzimet e vita,
ne menyre qe punet e p€rhershme nE gdo
aspekt te jene n6 pErputhje me dispozitat e
kontrates sipas kErkesave td menaiherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron pun6t, sd
bashku me materialin dhe impiantin gjer n0
koston e zevenddsimit td plotd;

(b) Ndse ndodh ndonje hum-bje apo demtim i
Pajisjeve nje shum6 e cija eshte e
mjaftueshme p€r z€vendtssimin e tyre;(c) Nese ndodh ndonjd humbje apo iemtim i
plones (pdlveg pun0ve, Impianteve,
Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte iS.O0O
euro pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
0shtd i pakufizuar.

(d) Ndse. ndodh ndonjd ddmtim personal ose
vdekje:

(D e pundtoreve te Kontraktuesit:
50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive dshtE i pakufizuar(ii) e personave te tjer6: 50.0b0 euro pOr
gdo ndodhi, kurse numri i ndodhlve
€shtd i pakufizuar
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Programi 1,2.1
Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim programin p6r
Punet brenda 15 ditdve nga data e Nenshkrimit te
kontrat€s.

Fillimi i pundve 1'1 .t
Data e fillimit do te jete 15 dift pas nanshbimit ft
kontratCs.

Data e perfundim,r. r, g,rru * * n;*
pune.

17.2

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te giitha Punet jane 0j5"/" e

Qmimit pErfundimtar tC Kontrates p€r dite.

Shuma maksimale e d€meve td likuiduara p6r t€ gjitha
Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punEs 20.1 Nj€ regiist6r i pun6s do te mba[in- nElend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit caktoht-;;- Vendi- te
kryetarit.

Pagesa
24

Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontrali iiF
punet e ekzekutuara vet6m n6 baz€ td shum€s s€ vler€j s€
nj€ Urdh€r Blerje te vlefshme t€ leshuar nga auroriteti
kontraktues.

Pagesa do te behet pas ekzekutimit te te gjitha puneve.

Parapagimi 26.1 Shuma e larap@
paraprake

Mbajtja e Paras€ 27.1
Shuma e parave te mbajtura eshte: l0% i vlerEs
kontratEs.

Periudha garantuese e defekteve eshte J vite.

Pdrqindja-q€ do te zbatohet p6r vlerCn e punCve qd nuk
jan€ p€rfunduar, q€ perfaqeson koston shtese te
Autoritetit Kontraktuesin pdr kompletimin e puneve,
0sht0 pBrqindja e vlerOsuar t6 pun€ve t6 pakryera
minus shuma e dEmeve te likuiduara.

Komisioni per Nd€rmjetesim ne kuader te Ministrise

S€ drejt€sisii

Komisioni pdr Nd€rmjetesim ne kuader te Ministrise

P0rgjegi€sia mbi
Defektet

34.5

Pagesa

shkdputj es
kontratgs

pas
s€

39.1

Zg)idhja miqdsore
e

mosmarrOveshjeve

42.2

Zglidhja e
mosmarr€veshjeve

43.1
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me procedure
gjyqEsore

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te
lindin gjate ekzekutimit sg kesaj kontrate dhe se nuk eshte e
mundur te zg,idhet ndryshe ndermjet paleve do te dordzohet
Gjykaten Themelore-Prishtind ne pajtim me ligjin n€
Kosov0.

Ose

b) kurdo qe palet pajtohen, qdo mosmareveshje ndermjet
paleve te cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit se keiaj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur te z&iidhet ndrysh;
ndermjet paleve do t€ dorezohet ne arbirrazh te Tribunali i

P€rhersh€m i Arbitrazhit te Kosoves ne kuader te Odes
Ekonomike te Kosovgs, ng perputhje me rregullat e Dhom€s

16
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Prokurimi: 616-19-g499-5-2-l

Nr i brendshtsm: 616 19 189 S2t

Tituli: Ndertimi I bazes se monunrentit New Born

I Ndertimi i bazes se monumentit New Born

Kodi i tenderit: r 6/2019

Data:27,I1.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbishtet6se

Nr. Dokument

1. 6.4.Deklarata ne betim New Born 27,ll.Zllg.pdf2. 7.1&7.2.Hatit S. Rama B.LC,R., Nr. fiskat, TVSH.pdf3.. 
2.1*9^.?.1.Lista e puneve te kryero New Born.pdf '

!. 9.\99.2.2.a.8ujar Kokolari Ing. i Ndertimtarise.pdf
1. 9^,1:&9:Z:2.b, Dijamant Seloj Int. i Elektros.pdf6, 9.1,&9.2.2,c. Feriz Terstena Ing. i Hiaros.pif7. 9.1,&9.Z.3.paisje teknike Anekii 7.pdf8. 9,1,&9.2.4.MarrveshjepercURETHyES.pdf
9, 9,1,&9,2.5.MarrveshjeperBETON,pdf
10. l3.2.Sigurim i tenderit New Born,pd'f

P6rshkrimi i gmimeve

Nr Em€rtimi i grupit Dokumenti

Paramasa New Born.pdfL Ndertirni i bazes se
monumentit New Born

csit e tenderit q0 do ti dorizoltcn ndaras:



AUTORITETI KONTRAKTUIIS

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2,., PRISHTINT,
Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l6-t 9-8499-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri ikompanis€ dhe adresa e prote: Halit S. Rama, perroi iNjermet p.n,, 10000, prishtine, Kosove
E-mail: info@izolimi,com

Personi kontaktues: Halit Rama

Telefoni: 035/563280

Faxi:

Numri fiskal: 8f0445941

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):



FORMULAR PIR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr t€ Prokurimitr 6 t 6-19-8499-$2-l

Titulli i kontratCs: Ndertimi i bazes se monumentit New Born

si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraren e n.resiperrne, ne, E poshte
nenshkruarit, deklarojme qe:

l'.i kemi konholluar dhe pranuar protesisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat esaj ne tergsi, pa rezervim ose kufizrm.

2' Ne ofrojm€ t€ d-orezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,pa rezervE apo kufizim:

I Ndertimi i bazes se monumentit New Born

3, Qmimi total i tenderit eshte:

22.245,36 EUR

Dhe nE fjalE

rezervon te drejten per re dhene vetem nje pjese te kon;;ie;.-A;;;t;'irr?li"i"Jl"rriff."ro.;

4' Ky tender eshtg valid per nje periudh€ prej ose muaj; ose dite: 60 nga data finare p6r dor€zim t€tendereve.

5'.Nese tenderi.jone pranohet, ne ma*im persiper te sigurojmd njd siguri te ekzekutimit parangnshkrimit td kontratgs

6' Ne e b0jm0 ket. kerkese, per kete t end,e.r fshen_o numrin e pjesds, nese aptikoherlsi parlner nekonsorcium t€ udh€hequr nga lsh€no e.mrin e- udhareqesrrl. Ni konfirmojme qe nukjemi duketenderuar per te njejten kontrate me ndonje formutar tleter'. roni,*L.;n,e,.i partner ne konsorcium, sete gjithe partner€t, bashk€risht dhe veg e ve9, jane tE iery*u, ,'," tigj pdr rearizim te kontrat€s; separtneri kryesor gsht€ i autorizuar t€ obtigo;e ane te marie uot ezi.? pe, s"crrin angtar dhe ng emer tgsecilit anetar qe realizimi i kontrates, auf<i i,e.fsf,ire eJfr" p.g.r"i, !.f,,e pergjegj€sia e partneritkryesor, dhe. se t€ gjithe partneret ne ndermarrjen e perbasltEur.onror.iur.;une te obliSuar te mbetenne ndermaffjen e perbashket/konsorciu. glatti tere pe.iuat es se ieJllzimit te kontrates.

7' 
-Ne 

do ta informojme Autoritetin kontrakt,es menj€here nese ka ndonjg ndryshim ng rrethanat emesiperme nd cirdndo faz€ giat€ imprementimit te tlrtr.tilr. c;i't'r*htu ne e dime dhe pranojme qd regitha informatat e pasakta ose jo te'plota re cirat jep., ,. qerri, ,e'rete konkurrim, mund re kend sirezultat pgrjashtimin tone nga [jo dh" ng, rortrriuii.ru;];;;;;;r, nga BKK

;;;*::",,fl:::*lt;"'lfjll"_:,::-y"rs nukrshre j.obtisuar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e



nesh nese e ben kete.

Informacion nii lidhje me nOnkontraktoret

Emri dhe adresa
e ngnkontraktorit

Numri fiskal -
ndnkontraktore

P€rshkrimi i
pjeses se
kontrates qe do te
ngnkontraktohet

Pjesa vlera te
nenkontraktohet

P€rqindja e

kontrat€s q€ do
te
nenkontraktohet
('/")
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Clrrrrrri Lr:r I

ri(si I qrnirni tol'rl

1.1

r urlErnrrrs! curre r (eryruflr qe para l inr G p rrirnege Iu bcj rrethitnin e

!!1!ll!::.::l!j3!l9E :19!r!!E!llarresi 2.s ,o. pnush 1 '1,350.00 1,350.00

1.2
Furolztlri dhcnronlinrI I oratcrtattt p+r strrnrirrirr c ot;ctiiiliEifrifii c! iistrtii-
1!4{ll1!1{f119dt'urt tt P!tni'no'o paush 1 250.00 250.00

1.3

ur.sroxlmr r nronruuenlil NEtV BORN ne dtstancen e nevolshnre derl sa-ik{Iii-
pun]l et dhe lthlnrl nlbl bazen e punuarsipas urlheziureve te lrtenaxherit rlire O,M.
Si dhc rlp,rrir|ri I pllakavc t9 defiltuarn gjate puni[lcvc perrcth barcEsc rrnuunrau,it. pilr.lsh 1 850.00 850.00

1.,1
rurnrzxnr rkrns|x)rnllrl (lllc llonllli i hlvolill{s st {tltni.tr€sve s{ lrashku rlle

rtnr lesdn pgrka ttse. E rrjejht duhel t€ denlontohst piis p{rfrn(liuit t{ puni teve. I 120.00 120.00

1.5

Fundzinri. rra,.sport jmi rure nronth@
pdrkatdsc dukc u kyqur lrC r4cten md te atdrr rc terEionlt td uldt. NU c tur;uhct iC
lloSnrltct kat'lli lncvoishom per kyqie oi dhc tc gjithr shpcllzi et tier,i to nevelsirrire
pdrraalizin n e littii Dozicioni

paush 1 650.00 650.00

1.6

.urnrzllt|U {ratlslronrnI (he filonlil|tt I uidoratdsit sE bashlu llte pjesdt tjera
ptrkatdscdukc u kyqur n( rrjctdrr rtrc td atcrr rc ujcsjcltdsit t( q),icttl,rJqn,inr dolrcr
l€ pg.fsNhe tg giitho shponziurct tiern t0 nevojsture pU realiii rirr e t<uri, p.rt"iorJ pauslr 1 450.00 .150.00

Totdli punet pcrgatito.el 3,67n.W

;--- -r---**
pullet e Dheut Njcsii

qnri.uli per
nlesi

qrrinlitotnt

2.7 uullnllnr I oncut pcr lrc(lJcu c thtrcses 6c hu[l(sit ne trnshcsl t=2ocnl.
15 r5.50 232.50

2.2

rrcrnln l r (rtre{rt per lrapjen e theoleleveshirltore, hLrdhja edheutirefiet <lirt ne-
lorgcsllr c llljaftucshllc,kursc dhc l cvojshclrl plnl|lfikohct fc kthclrct rrcth
uru reve.ndersa (lheu I tepert duhet te lilrgohet ng;t pu[ishtjt ne rlepoi e pnrnp,t(a
pe, g.uDtbulllDr.

28 15.50 43.1.00

2.3

lrrrtztrri,traruporrimi, shrr(6rja dhe ngjeslln e rha.oriifraEiliiEo-iiiii-
kdshoii t-20(m nu prarhitet deri 13cnr dhc dukc u ngicshur ncn thcnrclc shlritorc 7 2:.00 161,00

2..1

t nrnrzrttt/traiuportrni / slrtruarja dhe nSicshia e zhavorit friGo,@60iiiii
ir,tshesi t-15 cnt e precizitet dcrl t3crn dheduke I ngleshur ncll rilshenre 23 Ull.J 322.00

25
'rzirri,lrdnsportiori , rbrrshyo nre zhavo, lraksionSiiiiif[ riGii teobiektit.

10 27.00 270.00

t----t
Tohr

l;;
n PL,,,€t 

" 
,11"d

I l'rrnr',Per 
I

1,,t19.50

qnlinti tolal

3.1
s Drr.vr\u tE ttlrE5HI (j15/20 d-5cnl nlbishlrcsclt

zhar.orlt te ncieshur r"3 25 65.00 162.50

3.2 Fnrnizimi dhe [,etonh i I ,"orelouc sht.ito*iie-G6i-E1736'i6
nr3 20 iJ0.00 i,600.00

3..1 c-2
lru v,,s uurorurrn r onzcs e se Prntose nte lrarhesi t-20 Cnl lc bcton te klascs

D13 20 s0.cro 1,600.00

;*---r-----+,l
Jor"iiP,-d,;Eiori-E :t362.s0

PtlndtcAnnintit

Pos
.1.1

nrnri
prej!

,.{nv u Etdrxx, Pu rnu 0nevenqosla e

'hrcs,, 5{00/500 Mpn slpas poziclorrcve te projcktuara d\c llrc diarrrctcr
28, O10(l€ri lle l2 nrnr

kg 2526 1.10 2,778.60

2,778.60

Niesia
qnimi per qrlrir tolal

5.',l nrrnizinri dhc l-ycrjn o Xok ds st rtrcnretevc i6#8ffifr-fill
ly shtresa,Shtresi e pnre - B,rzr pri erSr'y-!if;rre"1tir"1g

{Nro"itn( 6'./.2 1.50 302l0

;;.ft1r.;i,",,jH,::::.;". Ht3,r';,tw,xfstH,i*i1T1,.. *"
96 5.50 526.00

Y:.

Nr,
Njcsia

Njcsia

Cnrt i per
njesi

qrninrilot,ll

4 Pu'rat c Ngi) rosjcs r'--:.-\



siguresar.e 254,C, 1p dheeleotentet pcrcjcllcse per

i trupit nrlric(es: Nc foiu,e irottlo, g:tVIEb fO.

lnt: dic-cd5t alullidrutr Coveii tr,llrsparenl hnrdcncd gla$ Surfnce ti ish
/ ALLl INOX AISI316L

icc lifetine 50,000 hours/L70/B5O Anrblent tenlperahrre lrolrr -10.C to +35 oC

; cRI80/4000K,230vAc,50H2

I tr(pit tulrlcuec: LED6trirtr tOiVTrrr peiuroirirun iiiiG TROZT
e prolil oga ilunrinisi dhe terrnitlirrii nrc korrcktro pcrcikt€s U{rllf i

r230V,3000& 2201u, se bashk[llre clcnletel percjllese si koncktrol pcr

rr8,r alurltilli ure r]iatesi l6x12nlrn, l=3ltl, se
ne ele etrtet pcr liksirl rteshkallen prejtteloni dhe tipllat pcrkatcsc !i (i he

dhe [lorrtiDri i konkkove Y clhc pc. deSzinr le kabllove nle

i t.bclL,s cnergietike l)er nAriciiiiiriie;,ohrc,I l'ltrc sisrc*iu
nre alcnre^tst per+llere rne cllnt &l60xj.lcor sc bashku me sht€sen per ankeriN
nl, tabela duhot io icte lP6t <th€ shteseli per oncrinr oc bctoll sipas sielrei

RUKr\PI'l ULllrl
Punetpctgalltorc

3.670.00
'1,419.50

3 rLlrret c Sctonlt
3,362.50

,l
2,778.60

rullsr c rrgyrosjes
830..10

12,061.00

'aramilsa pt,r pun0t oloktrike

q rirli pcr qDrinritotal
1 Nlhia e kanallt per shtrirje c kabltos ue dlm:0.4xO.,txO.aru ngaiitretaTi?Ei"ii--

tabfla kt'qose e r4etit. 30 6.50 195.00

cshtriria e reres t-10J10crt. 
.__-

rc nrontinri i*abllovc energietike }.lyyj 3r2Siurr...
6

coPtr 1 15 50 15.50

7
coPi,r 1l 45 tU 630.00

8

50 12.50 625.00

9 Errnizinl i h(pir rdricr,es, R"f lekro, LED 150fiTp6fiffii56vEffiiiGi--
bdshku nle eleltelrtet pcrcicllesc pet lillhie 4he ankerilrt. coPu 6 46.rX) 276 M

10

coPi,r 16 '17.50 280 00

11

coP( 2A 25.00 500.00

72
copC 1 450.00 45000

dhc nror1tar)ri, i evo

200
I Matcrtat i ln,tt lidhes i pa spctffi p.l 1

Totali i DuncYe clettrike:l

Pnrinlasa pIr pLlnul e llritatnloslerik

PlrnUte Arnllntil Nj€sia
q iui per qnril|ritotal

2t7
u€rorrnu dlrgutper tt6pjen o kanaleye tre kanalizinrlt pcr shtririeu e glpave te
Palipropile t, llrcllcsia o te nraftuesheN 13 '15.50 201.50

2t2
rromlzlllll llle zlavor dll€
rlthuda rre k lral ,,aacrffi,\ 13 2-3 00 29K).00

2r3
rornranr! nle r{tC dltc -zar'2- -\'(fS
,hk.ri.rnckan6r /:Y I:}f\ 2 23.00 46.00

2t3

rurnrznlri nre ntaterinl dhe nlontinli
'V6rgon'14nx2.6 {tti}s.fl'*1ulP*n*rE** 9 9.0n {J L00

.\i'- ers:in' /*\.S. X:t



214 2a 9.00 225.00

215
,VirgoN 110x2.Z - '.'-.--.,! r E y{yc !r rinn llztntlr tS potipropilenit tC tipit

9 9. 1 81.00

2lE txJha ded t50O tg 
- """-{-i I vJsrrvr[r5Ye nnear lzu'120'1000nu1 per

copg 21 20.0a 480.0t)

L1,18
Ol@/1,l/45" ---'-"' ' riv'l!trYr rc PuProPrrcrlttc tiplt'Vargonr

(ope J 25.00 100.00

2,1,18
01101770/57,56 P'urxdvc rc PoxProPuetlit lC tipit'VarSot'

cop6 3 25.00 75W

2,1,19 monlinri i lrfresavc tC polipropitelit rd fipit.Vargort AK)O/160,45o
copE 't 6.50 26.00

2,7,24

2,1,28
Elcncntc tc
)aparnshikunra

60 3.s0 210.00

l'archn
ll I 180.00 160.00ru
i Kana

,


